
 

 

 
 

La Academia de Ciencias Políticas y Sociales 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la Delegación de la Unidad Educativa Academia Mérici, Chacao, estado Miranda, ha recibido el 
premio de Best International Delegation con ocasión de su muy destacada participación en la 
sexagésima séptima sesión del Modelo de las Naciones Unidas de la Universidad de Harvard 
(HMUN), Cambridge, estado de Massachusetts, Estados Unidos de América, que tuvo lugar entre los 
días 30 de enero y 2 de febrero de 2020; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Delegación de la Unidad Educativa Academia Mérici recibió el antes mencionado premio que 
la reconoce como la mejor delegación del mundo en su categoría, comprendiendo un total de más de 
cuatro mil delegados, correspondientes a 278 colegios, incluidos los del país anfitrión, y 
provenientes de cincuenta países; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el premio recibido por la Delegación de la Unidad Educativa Academia Mérici es un nuevo 
reconocimiento a los estudiantes de dicho plantel educativo, quienes con su esfuerzo y dedicación, y 
con el apoyo de sus padres, representantes, asesores, profesores y autoridades, alcanzan una 
distinción muy importante que honra la capacidad de trabajo y estudio de la juventud venezolana, 
demostrando que la constancia en el trabajo y el estudio es el camino más seguro para consolidar 
un país que busca un mejor destino enmarcado en el respeto y la convivencia democrática en el 
escenario universal; 

 
ACUERDA: 

 
1°.- Asociarse al inmenso júbilo que embarga a la Unidad Educativa Academia Mérici de esta ciudad 
con ocasión del referido premio recibido por sus estudiantes y asesores; 
 
2°.- Darle difusión a este Acuerdo, publicarlo en el Boletín de nuestra Academia y entregarle a los 
representantes de la Delegación de la Unidad Educativa Academia Mérici una copia caligrafiada del 
mismo en acto público que se convocará al respecto. 
 
Dado, firmado y sellado en el Salón de Sesiones de la Academia de Ciencias Políticas y Sociales a los 
seis días del mes de febrero de dos mil veinte.- 
 

Humberto Romero-Muci  Rafael Badell Madrid 
El Presidente,   El Secretario, 


